

PROTOKÓŁ Nr I/2002
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 18.11.2002 r.

Obecni na obradach sesji zgodnie z listą obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie i przywitanie wszystkich obecnych.
 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
 3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
 4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy.
 5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
 6. Powołanie Przewodniczących Stałych Komisji Rady.
 7. Powołanie składów osobowych komisji.
 8. Powołanie Komisji ds. opracowania statutu gminy.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2002 rok.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2002 rok.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
 12. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- Ad.1. Pierwszą sesję rady gminy otworzył najstarszy radny Pan Leonard Kasper. Pan Leonard przywitał wszystkich obecnych, pogratulował wszystkim obecnym wyborcu do nowej rady. Następnie przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie gdzie porządek podjęto jednogłośnie.
- Ad 2. Pan Leonard Kasper odczytał rotę ślubowania, następnie przeczytał listę radnych, którzy złożyli ślubowanie.
- Ad 3. Pan Leonard Kasper poprosił obecnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady. Pan Friedrich Krystian zgłosił kandydaturę pana Leonarda Kaspra. Jak wszyscy wiemy pan Kasper był przewodniczącym dwie poprzednie kadencje, wszystkie sesje były przez niego bardzo solidnie przygotowane i prowadzone, jest osobą bardzo kompetentną i z dużym doświadczeniem. Posiada również znajomość języka niemieckiego, co jest bardzo potrzebne i przydatne w nawiązywaniu kontaktów z gminą partnerską w Rieste. Ponieważ nikt więcej nie zgłosił żadnej kandydatury przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Pan Friedrich Krystian zaproponował do komisji skrutacyjnej panią Woszczyń Eleonorę. Do pracy w komisji zgłosiła się sama Pani Wawrzynek Maria. Ponadto Pani Moj Jadwiga zgłosiła Pana Cieślaka Jana. Następnie wybór kandydatów komisji skrutacyjnej poddano pod głosowanie gdzie głosowano następująco: 1 głos wstrzymujący 14 głosów za. Następnie komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy. Po ustaleniu wyników głosowania Pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym Protokół głosowania gdzie radni jednocześnie głosowali, aby Przewodniczącym Rady został Pan Kasper Leonard. Następnie Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Ponadto Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady podziękował obecnym za poparcie jego kandydatury i wybór na przewodniczącego, jak również poinformował wszystkich, że jest otwarty do współpracy z wszystkimi radnymi.
- Ad.4. Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady zaproponował Panią Jadwigę Mój na kandydata jako Zastępcę Przewodniczącego Rady. Praca Pani Moj w minionej kadencji była bardzo dobra i pożyteczna. Jest osobą otwartą do współpracy z wszystkimi radnymi. Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów powołano komisję

skrutacyjną, w skład której obecni powołali Panią Marię Wawrzynek, Eleonorę Woszczyna i Jana Cieślaka. Następnie komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Rady. Po ustaleniu wyników głosowania Pani Wawrzynek Maria przedstawiła obecnym protokół głosowania, gdzie radni głosowali jednocześnie, aby Zastępcą Przewodniczącego Rady została Pani Moj Jadwiga. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym uchwałę w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady. Pani Moj Jadwiga podziękowała wszystkim za zaufanie i wybór na zastępcę Przewodniczącego Rady.

- Ad.5. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin złożyła przed radą ślubowanie. Następnie podziękowała wszystkim obecnym, za oddanie na nią głosów i zaufanie jako Wójta Gminy.
- Ad.6. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard zgłosił kandydatów na przewodniczących stałych komisji rady. Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej proponuję Pana Jerzego Kołeczko, jest osobą doświadczoną, dobrze wywiązującą się ze swojej pracy, w poprzedniej kadencji również był przewodniczącym tej komisji. Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady poddał kandydaturę Pana Jerzego Kołeczki, gdzie głosowano następująco: 1 głos wstrzymujący, 14 za. Wobec powyższego Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrany został Pan Kołeczko Jerzy. Przewodniczący Rady zaproponował, aby Przewodniczącą Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i budżetu została Pani Wawrzynek Maria. Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady poddał kandydaturę Pani Wawrzynek Marii pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 1 głos wstrzymujący, 14 za. Przewodniczącą Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu. Pan Andrejczuk Mirosław zgłosił kandydaturę Pana Jana Cieślaka. Ponieważ nikt więcej nie zgłosił kandydatów Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poddał obydwie kandydatury pod głosowanie gdzie głosowano następująco: Pani Kochoń Urszula – 11 głosów za, 4 głosy wstrzymujące, Pan Cieślak Jan 4 głosy za, 5 przeciw, 6 głosów wstrzymujących. Radni na Przewodniczącą Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu wybrali Panią Urszulę Kochoń.
- Ad.7. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard zaproponował radnym, aby zgłaszali swoje uczestnictwo w poszczególnych komisjach rady, jednak nie więcej niż w dwóch komisjach. Następnie Przewodniczący stałych komisji rady przedstawili swoje składy komisji. Pan Kołeczko Jerzy przedstawił skład komisji rewizyjnej, do której wchodzi Pan Jerzy Kołeczko, Cieślak Jan, Andrejczuk Mirosław, Kochoń Urszula, Rojek Janusz, Woszczyna Eleonora, w skład Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu wchodzi Pani Wawrzynek Maria, Adam Zygfryd, Krystian Friedrich, Rojek Janusz, Harz Krystian, Woszczyna Eleonora, w skład Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu wchodzi Pani Urszula Kochoń, Andrejczuk Mirosław, Moj Jadwiga, Cieślak Jan, Majnusz Waldemar, Mydla Zygfryd, Kołeczko Jerzy. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi oraz ich składów osobowych i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.
- Ad.8. Przewodniczący rady Gminy Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że aby opracować statut gminy na dzisiejszej sesji należy powołać do tego komisję. Poprosił radnych o zgłaszanie do tej komisji swoich kandydatur. Do składu komisji zgłosiła się Pani Urszula Kochoń, Moj Jadwiga, Friedrich Krystian, Andrejczuk Mirosław oraz Rojek Janusz. Obecni nie wnieśli uwag co do kandydatur. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie powołania

komisji doraźnej do opracowania statutu gminy Polska Cerekiew i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.

- Ad.9. Pani Halina Słupczyńska Skarbnik Gminy przedstawiła obecnym zmiany budżetu gminy na 2002 rok. Pan Jan Cieślak zawnioskował o zakup większego przystanku do Zakrzowa. Wójt Gminy wyjaśniła obecnym, że nie stać na kupno nowych przystanków autobusowych ze względu na brak środków finansowych. Jak będą środki sukcesywnie będziemy uzupełniać. Pan Janusz Rojek zaproponował, aby przystanek w Ligocie Małej usytuować nie przy skrzyżowaniu lecz przesunąć go w kierunku Ostrożnicy. Wójt Gminy wyjaśniła, że sprawę przekaże do załatwienia Panu Nowakowi. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu i nie wniósł uwag Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2002 rok i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.
- Ad.10. Pani Halina Słupczyńska Skarbnik Gminy przedstawiła obecnym zmiany w budżecie gminy na 2002 rok. Obecni nie wnieśli uwag co do przedstawionych zmian. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2002 rok i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.
- Ad.11. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin wyjaśniła obecnym, że Urząd złożył wniosek do Phare CB, jak również są uzgodnienia z Agencją Rolną w Opolu odnośnie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości. Wszyscy powinniśmy być zainteresowani powstaniem tego Ośrodka, powinniśmy nad tym wspólnie pracować. Pan Friedrich Krystian uważa, że radnym gminnym powinno na tym zależeć. Powinniśmy wspólnie się starać, aby stworzyć warunki do tworzenia nowych miejsc pracy. Pani Wawrzynek Maria zwróciła się z pytaniem jakiej klasy są grunty. Wyjaśnienie udzieliła Wójt Gminy informując obecnych, że grunty te są III klasy, jest to dla nas na plus, że jako gmina chcemy zagospodarować mienie popegieerowskie. Ponieważ nikt więcej nie wniósł uwag Przewodniczący Rady Pan Kasper przedstawił obecnym projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 13 głosów za, 2 głosy wstrzymujące. Uchwała została podjęta większością głosów.
- Ad.12. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy: Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że powstał klub radnych DFK, ponadto zaproponował, aby sesje i posiedzenia komisji odbywały się o godz. 14⁰⁰ i poddał proponowaną godzinę pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 1 głos przeciw, 14 głosów za. Następnie poinformował o szkoleniu radnych organizowanym przez Związek Gmin Śląska Opolskiego, które odbędzie się na początku przyszłego roku. Pan Cieślak Jan zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, że źle postąpił przydzielając funkcję przewodniczących komisji, powinien dać wolną rękę wszystkim radnym. Pan Komorek Rajmund – ta uwaga powinna być zgłoszona jak były wybory przewodniczących komisji, a nie teraz w wolnych wnioskach. Pan Mirosław Andrejczuk – ja szanuję ten klub, ale myślę, że ten klub to my wszyscy tu siedzący. Pani Wójt - społeczeństwo wybrało nas, aby rozwiązywać problemy mieszkańców, a polityka powinna zostać z boku. Pani Kochoń Urszula – zwrócić się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych o naprawę drogi i poboczy. Pan Rojek Janusz – uważam, że należało by im pomóc w remontach dróg powiatowych. Wójt Gminy wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych nie pozwala finansować remontów dróg, które nie są drogami gminnymi. My środki finansowe możemy przeznaczyć tylko na remonty dróg, które należą do gminy. Radni zwrócili uwagę na uciążliwość funkcjonowania transportu w okresie kampanii cukrowniczej. Wójt Gminy poinformowała obecnych, że po zakończeniu kampanii zorganizuje spotkanie z dyrekcją Cukrowni, gdzie ustalimy w jaki sposób ma funkcjonować transport w okresie kampanii, aby nie był

uciążeniem dla mieszkańców naszej gminy. Pan Rojek Janusz zaproponował, aby na to spotkanie zaprosić również przedstawicieli kolei z Raciborza. Ponadto proponuję, aby pojazdy, które nie są oplandekowane oraz które są przeładowane nie wypuszczała z zakładu, a tym samym poprawi to bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Wójt Gminy poinformowała obecnych, że na spotkanie zostaną zaproszeni chętni radni, przedstawiciele cukrowni i przedstawiciele z kolei z Raciborza. Pani Wawrzynek Maria zaproponowała ustawienie tablicy z nazwą gminy i miejscowości. Wójt Gminy wyjaśniła, że w chwili obecnej brak jest środków finansowych. Pan Rojek Janusz poruszył sprawę starych szpecących domów na terenie naszej gminy. Wójt Gminy wyjaśniła obecnym, że jest to bardzo trudne, zawsze jest właściciel czy spadkobierca. Proponuję, aby wszyscy razem dbali o estetykę, wskazywali sąsiadom, aby dbali o swoje posesje, a wtedy przyniesie to efekt. Pan Kasper Leonard – proponuję, aby komisja na swoje posiedzenie poprosiła Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu, o wyjaśnienie tych spraw. Ja mogę tylko wam powiedzieć, że 3-4 lata temu pytałem o te sprawy i okazało się, że jest to bardzo trudne, aby to załatwić. Pan Rojek poruszył sprawę kanalizacji, chodzi o zasypywanie wykopów, ponieważ nie wszędzie jest to dobrze zrobione. Wójt Gminy wyjaśniła, że do końca listopada lub połowy grudnia będzie odbiór i to co zostało zrobione źle wykonawca będzie musiał usunąć powstałe usterki. Jako radni powinniśmy być cierpliwi, bo jest to inwestycja na szeroką skalę, której nie da się wykonać w ciągu kilku dni czy tygodni. Pan Komorek Rajmund zapytał co z organizacją ruchu w Grzędzinie. Wójt Gminy wyjaśniła, że ponownie wysłano w tej sprawie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, gdyż droga ta jest drogą powiatową i wszelkie decyzje podejmuje powiat. Pan Mydla Zygfryd zapytał - co z remontem ul. Polnej we Wroninie. Wójt Gminy wyjaśniła, że w chwili obecnej brak jest środków na remont tej drogi, jednak rolnicy przejeżdżający tą drogą powinni przywrócić ją do stanu jaki był, wtedy nie byłoby błota i narzekań mieszkańców tej ulicy. Pan Friedrich Krystian zapytał jak wygląda sprawa przekazania samochodu policyjnego. Pan Mirosław Andrejczuk wyjaśnił, że do 05.12.2002r. mają zostać przekazane samochody dla wszystkich gmin. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Lucja Kuehnhard

Przewodniczył
Leonard Kasper